ДОГОВОР

о профессиональной переподготовке специалиста № _____

г. Можга

      «______»______________  2020 г.

Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Удмуртский государственный университет» в г. Можге (лицензия ​ серия 90Л01 0009276 от 28.06.2016 выдана Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, регистрационный
 №2237), свидетельство о государственной аккредитации серия 90А01 №0003301, регистрационный № 3141 от 05.06.2019 года, выдана Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (срок до 05.06.2025), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Кибардиной Т.М., действующего на основании доверенности № 1001-3835/33 от 20.04.2021 г.,
и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(Ф.И.О.) именуемый(ая) в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Предметом настоящего договора является оказание образовательных услуг по программе профессиональной переподготовки
_____________________________________________________________________________(Ф.И.О.).
1.2. Обучение Слушателя производится силами Филиала в соответствии с разработанной Исполнителем и согласованной Слушателем учебной программой профессиональной переподготовки (дополнительного образования): «----------------------------------------------------»;
1.3.  Объем программы: ----------часов. Форма обучения – с частичным отрывом от работы; возможно с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», локальными нормативными актами, регулирующими порядок применения электронного обучения и дистанционных технологий в Филиале ФГБОУ ВО «УдГУ» в г. Можге, а также возможно путём реализации образовательной программы в сетевой форме.

1.4.По окончании сроков обучения и выполнения в полном объёме учебной программы и оплаты услуг Слушателю выдаётся документ о профессиональной переподготовке в соответствии с действующим законодательством РФ;

1.5.Сроки оказания услуг: с _._______________ по ___________________.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Разработать и согласовать со Слушателем программу профессиональной переподготовки: «____________________________________________________________»;
2.1.2. Проводить учебный процесс силами квалифицированных преподавателей Филиала и привлечённых специалистов;

2.1.3. Осуществить учебно-методическое обеспечение обучения;

2.1.4. После завершения обучения выдать Слушателю документ о профессиональной переподготовке установленного образца в соответствии с п. 1.4 настоящего договора.
2.2.  Слушатель обязуется:

2.2.1. Овладевать теоретическими знаниями и практическими навыками по избранному направлению подготовки, выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренные учебным планом и образовательной программой.

2.2.2. Выполнять положения действующего законодательства, правил внутреннего распорядка, Устава и иных локальных актов УдГУ и Филиала.

2.2.3. Нести дисциплинарную ответственность вплоть до отчисления из Филиала за невыполнение учебных планов, нарушение Устава, Положения о Филиале и иных локальных актов.

2.2.4. Обязуется произвести оплату в установленные сроки.
3. ПОРЯДОК И СРОКИ ОПЛАТЫ.
3.1. Оплата обучения в Филиале производится на основании расчёта затрат на обучение, утверждаемого директором, в котором включаются все затраты, относящиеся к учебному процессу, обслуживанию учебного процесса, административно-хозяйственные. Эксплуатационные и иные расходы.

3.2. Исполнителем в одностороннем порядке могут вноситься изменения и дополнения в расчет затрат на обучение как в целом, так и по статьям затрат с учётом уровня  инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета  на очередной финансовый год и период.
3.3. Общая стоимость услуг по договору составляет (___________тысячи) рублей.
3.4. Оплата производится в следующем порядке:

1 сумма     (_______) рублей;

2 сумма​     (_______) рублей;

3 сумма​     (_______) рублей.

4. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует
до полного выполнения своих обязательств обеими сторонами. Все изменения, дополнения, а также расторжение договора действительны в тех случаях, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

4.2. В случае полной или частичной неуплаты, а также в случае нарушения установленных договором сроков оплаты, в силу ст. 328 ГК РФ Филиал приостанавливает исполнение своего обязательства путём исключения Слушателя из числа слушателей с правом восстановления при условии возмещения затрат на обучение.

4.3. Настоящий договор может быть расторгнут Филиалом в одностороннем порядке в случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательств по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) слушателя.

4.4. Ответственность сторон договора, а также их взаимоотношения, не предусмотренные настоящим договором, регулируются действующим законодательством.

4.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

4.6. Все приложения и дополнения к настоящему договору имеют равную юридическую силу и являются его неотъемлемыми частями.
5.  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН.

           «Исполнитель»

«Слушатель»

	427790, Удмуртская Республика, г. Можга ул. Интернациональная , 88.

ИНН 1833010750

КПП 183031001

БИК 049401001

Директор Филиала

___________________ Кибардина Т.М.
	Ф.И.О.:_________________________________________

Дата рожд.______________________________________

Паспорт: серия ________№________________________

выд:____________________________________________

Адрес:__________________________________________

ИНН:__________________________________________

Пенс. страх. св-во:________________________________

Тел.:____________________________________________

Подпись: _____________/ ______________________​​​​​​​​​​​​​​​____